- 1 -

平成30年11月14日

各 位

会 社 名 森 六 ホ ー ル デ ィングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 三輪 繁信

（コード番号：4249 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役執行役員

経理担当兼経理部長
下迫 俊司

（ TEL. 03-3403-6102）

通期連結業績予想および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、平成30

年５月14日の「平成30年３月期決算短信」で公表いたしました平成31年３月期（平成30年４月１

日～平成31年３月31日）の通期連結業績予想および配当予想を修正することとしましたので、お

知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想について

（１）平成31年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成30年４月１日～平成31年３月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり当

期純利益

前 回 発表予想

（ Ａ ）
180,000 8,700 8,300 6,000 362.64

今 回 修正予想

（ Ｂ ）
185,000 8,800 8,400 6,400 386.82

増 減 額

（ Ｂ － Ａ ）
5,000 100 100 400

増 減 率

（ ％ ）
2.8 1.1 1.2 6.7

（ 参 考 ）

前期連結実績（平

成 3 0 年 ３ 月 期 ）

182,177 9,417 9,256 6,805 446.00

（２）修正の理由

 売上高は、顧客の生産台数が第２四半期（累計）期間まで概ね堅調に推移しており、為替換

算影響もあって、前回予想を上回る見込みです。営業利益ならびに経常利益につきましては、

北米拠点において米国の雇用難から、要員不足により生産性の低下と経費の増大が生じており

ますが、増収効果により上方修正を見込んでおります。親会社株主に帰属する当期純利益は、

投資有価証券売却益計上が加わり、前回予想を上方修正いたします。

- 2 -

２．配当予想の修正（増配）について

（１）修正の内容

 年間配当金（円）

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期  末 合  計

前 回 予 想
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

― ― ― 45.00 90.00

今回修正予想 ― ― ― 47.00 94.00

当 期 実 績 ― 47.00

前 期 実 績

（平成30年3月期）
― 0.00 ― 90.00 90.00

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益の還元を経営上の重要な施策の一つとして位置づけており、

将来における事業展開と経営環境の変化に対応するために必要な内部留保資金を確保しつつ、

安定した配当を継続実施していくことを基本方針としております。

当該方針に基づき、平成31年３月期につきましては、第２四半期の業績および最近の事業の

動向等を踏まえ、中間配当金を前回予想から２円増配して47円といたします。また、期末配当

予想につきましても、前回予想から２円増配して47円に修正いたします。これにより、平成31

年３月期の年間配当予想は、前回予想から４円増配の94円となる予定です。

※ 本資料に記載されている当社グループの当期の業績見通しは、本資料の日付時点において入

手可能な情報による判断および仮定を前提にしており、実際の業績は様々な要因によって異

なる場合があります。

以 上